
Vratislavický 
zpravodaj
Měsíčník Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou

6

4

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH A ZÁKLADNÍCH ŠKOL

REPREZENTAČNÍ BALONKOVÝ PLES

www.vratislavice.cz

9KNIHOVNA IGI VRATISLAVICE JE PLNÁ NOVINEK

8NOVÉ POLOPODZEMNÍ KONTEJNERY V DONSKÉ ULICI

 Březen 2025

3

14ROZHOVOR S ANNOU POLÍVKOVOU



2

Vratislavický zpravodaj ÚVODNÍK

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
v polovině února se nám připomněla zima 
a dočkali jsme se sněhové nadílky i mrazivého 
počasí. To nám umožnilo opět připravit běžecké 
stopy na loukách u hřbitova. Běžkaři hojně 
využívali jak stopy pro klasické lyžování tak 
připravenou plochu na bruslařskou techniku. 
Bruslilo se ale i kousek opodál. Na koupališti 
Sluníčko jsme využili mínusových teplot a připravili 
jsme zde ledovou plochu na bruslení. Bruslilo se 
do setmění, a to na velkém i malém bazénu.

Začátek jara je vždy tak trochu ve znamení úklidu. Proto i ve Vratislavicích bude probíhat 
každoroční jarní úklid komunikací, chodníků a parkovišť. Zároveň se nám přiblížilo datum 
zahájení pravidelného svozu bioodpadu, který je naplánován na pátek 4. dubna. 
S odpadovým hospodářstvím souvisí i vybudování nového stanoviště polopodzemních 
kontejnerů na tříděný odpad. Tentokrát jsme je nainstalovali v Donské ulici a podařilo 
se nám vyřešit problém s nedostatečnou kapacitou stanoviště na separovaný odpad 
v tomto místě. Z bezpečnostních důvodů jsme navíc v této lokalitě umístili kamerový 
dohled.

Blíží se nám i zápisy do mateřských škol a základní školy. V tomto čísle zpravodaje proto 
naleznete detailní informace o termínech a procesu zápisu předškolních i školních dětí. 
Rodiče dětí zde dále najdou kontakty, na které se mohou obracet s případnými dotazy.

Závěrem mi dovolte, abych vám všem, kteří jste dorazili na náš únorový reprezentační 
ples do Kulturního centra VRATISLAVICE 101010, poděkoval za báječnou atmosféru, 
kterou jste nám pomohli vytvořit. I letošní čtrnáctý ročník se povedl na výbornou 
a měl jsem radost z mnoha pozitivních ohlasů. Zároveň bych rád poděkoval všem 
organizátorům, partnerům a také skvělé kapele Big´O´Band, bez které si ten náš 
vratislavický ples už ani neumíme představit.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

Reprezentační balonkový ples
Foto: Aleš Kozák
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Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné po-
radny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do nepříznivé 
životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, pracovního 
práva; lidi, kteří potřebují pomoc se sociálními dávkami, v oblasti 
bydlení, spotřebitelských problémů a zadluženosti. Pro lidi, kteří 
potřebují radu v oblasti práva, je k dispozici Právní poradna. Do 
Právní a Sociální poradny je nutné se předem objednat na níže 
uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRÁVNÍ
17. března 26. března

775 377 657
1. patro úřadu

482 428 810

Vedení obce

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

POJĎTE S NÁMI PRACOVAT 
PRO VRATISLAVICE

jako

STRÁŽCE PŘECHODU PRO CHODCE
Hledáme super babičku nebo super dědu 

na pár hodin týdně.

Podrobné informace o pozici
najdete na https://www.vratislavice.cz/prace

 

INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí v souladu s provozním řádem.

V zimním období je areál mimo provoz.

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

HŘBITOV

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

září – červen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červenec – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislavice

celoročně 8:00 – 20:00

pondělí-pátek 8:00-19:00

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna
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V pátek 21. února proběhl v Kulturním centru VRATI-
SLAVICE 101010 v pořadí už čtrnáctý reprezentační ples 
Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou 
a Základní školy Liberec - Vratislavice nad Nisou. Ples byl 
plný nejen oblíbených balonků, ale především skvělých 
tanečníků a zábavných momentů. O hudbu k tanci se již 
tradičně postaral skvělý Big'O'Band a letošním hostem 
plesu byl oblíbený zpěvák Pavel Callta, který hravě 
rozezpíval a roztančil publikum svými známými hity. 
Nechyběla ani tombola s lákavými cenami od partnerů 
plesu. Šťastlivci si odnesli například dárkový koš sirupů 
značky Kitl a Vratislavické kyselky, osvěžení v podobě 
soudku z pivovaru Svijany nebo poukaz na pobyt v hotelu 
Ještěd. A kdo nevyhrál cenu v rámci tomboly, odnesl si 
nezapomenutelné zážitky z tanečního parketu a veselou 
památku v podobě fotky ze Smileboxu. A my se už teď 
těšíme na to, co přinese patnáctý jubilejní ročník reprezen-
tačního plesu.

Text: Lucie Zdenková 
Foto: Jaroslav Appeltauer, Aleš Kozák
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TANEČNÍ NOC 
MEZI BALONKY
PO ČTRNÁCTÉ
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ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Povinné předškolní vzdělávání ve školním roce 2025/2026 se 
týká dětí narozených do 31. 8. 2020. Děti, které již docházejí 
do mateřských škol zapsaných ve školském rejstříku, a v této 
docházce budou ve stejné MŠ pokračovat i po 1. září 2025, 
absolvovat zápis nemusí. Kompletní informace, včetně přijímacích 
kritérií, naleznete na webové stránce https://zapisyms.liberec.cz.

Proces zápisu se skládá ze tří fází:

 X I. fáze, vydávání žádostí: 7. dubna - 5. května 2025

 X II. fáze, sběr žádostí – zápis: 6. května 2025

 X III. fáze, vyhodnocování žádostí: od 16. května 2025

Po 6. 5. 2025 až do ukončení správního řízení nebudou přijímány 
další žádosti.

Dotazy jakéhokoliv charakteru k procesu zápisu k předškolnímu 
vzdělávání zodpoví ochotně a rády ředitelky vratislavických MŠ.
MŠ LÍSTEČEK
ředitelka Mgr. Dana Keltnerová, mslistecek@vratislavice.cz, 
tel: 733 340 148
MŠ SÍDLIŠTĚ
ředitelka Mgr. Hana Šimková, mssidliste@vratislavice.cz, 
tel: 774 517 299

Povinná školní docházka ve školním roce 2025/2026 začíná pro 
děti narozené do 31. 8. 2019 a k zápisu musí také děti, kterým 
byl udělen odklad školní docházky pro školní rok 2024/2025.
Do prvních tříd budou přijímány děti, které mají trvalé bydliště ve 
školním obvodu  Vratislavice nad Nisou. Vratislavická základní 
škola je připojena k jednotnému elektronickému zápisu, který byl 
zaveden v Liberci. Kompletní informace naleznete na webové 
stránce: https://zapisyzs.liberec.cz.

Proces zápisu se skládá ze tří fází:

 X I. fáze, vydávání žádostí: 19. března - 9. dubna 2025

 X II. fáze, sběr žádostí – zápis: 10. dubna 2025 
(dle pokynů spádových ZŠ)

 X III. fáze, vyhodnocování žádostí: od 16. května 2025

Zápisy proběhnou v termínech:
čtvrtek 24. 4. 2025 14:00 – 17:00 pro MŠ Sídliště
pátek 25. 4. 2025 14:00 – 17:00 pro MŠ Lísteček + ostatní

Dotazy jakéhokoliv charakteru k procesu zápisu ke školnímu 
vzdělávání zodpoví ochotně a rád zástupce ředitele vratislavické 
ZŠ Mgr. Tomáš Janata, janata.tomas@zs.vratislavice.cz.
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VŠECHNY VRATISLAVICKÉ MŠ budou uzavřeny v termínu od 21. 7. do 1. 8. 2025. 
V tomto termínu ředitelky mateřských škol NEZAJIŠŤUJÍ náhradní provoz.  

V případě dotazů či zájmu o náhradní prázdninový provoz (žádost o umístění dítěte do jiné 
vratislavické MŠ) nahlaste tuto skutečnost ředitelce školy nejpozději do 31. 5. 2024. 

MŠ Lísteček

Východní 270  7. 7. 2025 – 8. 8. 2025 (provoz zahájen 11. 8. 2025)  
Tanvaldská 282 1. 7. 2025 – 22. 8. 2025 (provoz zahájen 25. 8. 2025) 
Poštovní 1122 30.  6. 2025 – 8. 8. 2025 (provoz zahájen 11. 8. 2025)      
Donská 1835 21. 7. 2025 – 22. 8. 2025 (provoz zahájen 25. 8. 2025) 

MŠ Sídliště 1. 7. 2024 – 2. 8. 2024 (provoz zahájen 5. 8. 2024) 

 

PŘERUŠENÍ PROVOZU MATEŘSKÝCH ŠKOL V MĚSÍCÍCH 
ČERVENEC A SRPEN 2025

DĚTI A SENIOŘI SE VYDALI 
DO JIŽNÍ AMERIKY

UKLIĎME ČESKO 2025

Děti z MŠ Doctrina a klienti z Domova seniorů Vratislavice se pravi-
delně scházejí, aby společně tvořili, recitovali a poznávali svět. Dnes 
se vydali na dobrodružnou cestu do Jižní Ameriky, kde se nechali 
unést barvami a energií brazilského karnevalu. Společně si vyrobili 
masky inspirované slavným festivalem v Riu de Janeiru a objevili 
hned několik tajemství amazonského pralesa. K tomu si zarecitovali 
básničku Deštný prales a osvojili si pozdrav „Hola“ nebo „Oi“! 

Lucie Zdenková

Akci „Ukliďme Česko“ známe jistě všichni – jde o iniciativu, při které 
se do úklidu svého okolí zapojují lidé ze všech koutů České republiky, 
a Vratislavice nezůstanou pozadu. Letošní jarní termín připadá na 
29. března 2025, kdy v 9:00 budou před Sokolovnou na účastníky 
akce čekat členové Komise životního prostředí s připravenými pytli 
a rukavicemi pro sběr odpadků. Na místě pak společně vybereme 
lokalitu, na kterou se při úklidu zaměříme. O odvoz pytlů s nasbíraným 
odpadem se následně postarají pracovníci technického střediska.
                      

Komise životního prostředí
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NOVÉ POLOPODZEMNÍ KONTEJNERY 
NYNÍ NAJDETE I V DONSKÉ ULICI

Po ulici Dopravní jsme vybudovali nové stanoviště 
polopodzemních kontejnerů na separovaný odpad 
v Donské ulici. Toto stanoviště nabízí vícenásobně 
vyšší objem jednotlivých kontejnerů, a je proto 
z estetického hlediska a provozního řešení jedno- 
značně tím nejlepší, co lze na trhu zajistit a zrealizo-
vat. Technické řešení kontejnerů je současně odol-
nější proti vandalismu než řešení předchozí. V místě 
jsme z bezpečnostních důvodů umístili také kameru, 
která je napojena na kamerový systém Městské 
policie v Liberci.

Vedení obce

BLÍŽÍ SE OBNOVENÍ SVOZU 
BIOODPADU
Pravidelný svoz biologického odpadu zahájíme po zimní pauze 
v pátek 4. dubna. Hnědé popelnice u rodinných domů budou vy-
vezeny vždy v pondělí nebo v pátek. Den svozu najdete na informační 
nálepce na své popelnici. Služba je pro občany Vratislavic zcela zdar-
ma. Pokud uvažujete o zřízení služby, více informací najdete na našich 
webových stránkách. Do té doby můžete využít svozovou službu 
našeho technického střediska. Jednorázové pytle na bioodpad jsou 
k zakoupení v Informačním centru, ve Sportovním areálu Na Rozcestí 
nebo v úředních hodinách v kanceláři technického odboru. Za pytel 
o velikosti 120 l zaplatíte 25 Kč.

Vedení obce

JARNÍ ÚKLID KOMUNIKACÍ
Průběh letošní zimy nám dovoluje o komunikace pečovat průběžně, 
přesto i letos proběhne pravidelné mechanické čištění komunikací, 
chodníků a parkovišť v celém katastru Vratislavic. Konkrétní lokality bu-
dou v období od 17. března do 14. dubna předem označeny dopravními 
značkami. Prosíme o respektování tohoto značení, abyste umožnili 
úklidové technice dostatečný prostor pro manipulaci. 

Jan Janíček
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KNIHOVNA IGI VRATISLAVICE 
JE PLNÁ NOVINEK

ZIMNÍ SPORTY VE VRATISLAVICÍCH 
DOSTALY ZELENOU

A to doslova. V regálech knihovny nyní najdete knihy, které jsou 
novinkami na českém knižním trhu. Nemusíte tak kvůli knize do 
knihkupectví, stačí zajít do knihovny IGI VRATISLAVICE, kde vám 
ji zapůjčí na 14 dní. Domů si můžete naráz odnést dvě knihy z této 
kategorie. Za novinku je kniha považována první tři měsíce, poté 
pro ni platí standardní výpůjční doba. V knihovně se navíc zorien-
tujete raz dva. Barevné puntíky na knihách, regálech a dveřích vám 
usnadní hledání. Každý žánr má svou jedinečnou barvu, takže stačí 
sledovat ten správný puntík a vmžiku najdete odpovídající regál. 
Novinky navíc najdete vyčleněné zvlášť naproti recepcím. Kromě 
toho doporučujeme navštívit nový web s přehlednějším designem 
a novou sekcí věnovanou připravovaným a čerstvě vydaným 
knihám. Každý čtvrtek najdete tip na čtení na Facebooku IGI 
VRATISLAVICE nebo jednou za měsíc ve Vratislavickém zpra-
vodaji. Nelze opomenout ani změnu otevírací doby. Vypůjčit si 
knížku, zalézt si do čítárny v korunách stromů, nebo si třeba zahrát 
deskovou hru můžete každý všední den od 8:00 do 19:00. Platí 
pro všechna oddělení knihovny.

Lucie Zdenková

Byla taková zima, že ani teploměr to nechápal. Pro nás to však 
znamenalo jediné – bruslení na koupališti a podruhé v roce vytvo- 
ření běžecké trasy ve Vratislavicích. Na koupališti Sluníčko jste od 
pondělí 17. února bruslili od devíti do setmění v malém i velkém 
bazénu. Běžecká stopa byla připravená a hojně navštěvovaná už 
o pár dní dříve. Pěšáci vratislavické stopy si tak běžky letos užili 
dosyta. Kdo byl všímavý, potkal na cestě i pár sněhových soch.

Lucie Zdenková



Ve středu 12. února navštívila MŠ Sídliště hokejovou arénu. V rámci 
spolupráce s Bílými tygry Liberec nás čekalo společné bruslení. Větši-
na dětí byla na bruslích úplně poprvé, ale za pomoci úžasných trenérů 
si dopoledne všechny děti užily. Sbíraly puky, jezdily slalom mezi kuže-
ly a v autobuse si vyprávěly o nových zážitcích. Těšíme se na další!

Dana Meinerová

BRUSLENÍ DĚTÍ MŠ SÍDLIŠTĚ JAK SLAVÍME MASOPUST 
V NAŠÍ MŠ

Dne 6. 2. se třída 6.B zúčastnila besedy spolku Mathilda na téma 
nevidomí a jejich integrace do běžného života za pomoci nejrůzněj- 
ších pomůcek a vodícího psa. Pomůcky na pro nás běžné činnosti 
si děti mohly vyzkoušet a se psem se pomazlit. Akce se nám všem 
moc líbila a pomohla nám si uvědomit, kolik věcí v životě považu-
jeme za samozřejmé, a že zdraví je jednou z nejdůležitějších věcí 
v životě.

Mgr. Lucie Syrovátková

MATHILDA
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Především vesele a radostně. Děti se seznámí s lidovou tradicí, zažijí si 
pestré výtvarné činnosti, podílí se na přípravě koblížků a různorodých do-
brůtek. Vyvrcholením oslav je maškarní karneval, který si společně v celé 
naší MŠ užíváme za doprovodu písniček, tanečků a soutěží. Důležitým 
momentem pro každého z dětí je přehlídka nápaditých a roztomilých 
masek.

Kolektiv MŠ Sídliště



CHOV MOTÝLŮ NA ZŠ VRATISLAVICE

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 7. TŘÍD
Housenky jsou miminka. Kukla je speciální zařízení, kde se promění
v naprosto jinak vypadajícího živočicha. Že z kukly vyletí motýl, 
ví asi každý. Ale kdo měl možnost tento zvláštní proces pozorovat 
v celém jeho průběhu? U nás ve škole jsme to chtěli zažít, proto 
jsme se vrhli do chovu martináče pajasanového. Jedná se o po- 
měrně velkého nočního motýla, který u nás běžně nežije. Jeho chov 
je velmi jednoduchý. Již na podzim jsme pořídili 8 kukel, které jsme 
umístili do velké vitríny a čekali, jestli zázrak zrození proběhne. Měli 
jsme štěstí a tři samičky si našli samečci, aby zplodili další generaci. 
Dospělí motýli žijí pouze okolo deseti dní. Jejich úkol je jasný, zajistit 
pokračování rodu. Z velkého množství vajíček se vylíhly miniaturní 
housenčičky, které jsme poctivě i přes vánoční prázdniny krmili listím 
z ptačího zobu. Když narostly do velikosti osmi centimetrů, byly 
připraveny vytvořit si hedvábný kokon a v něm se zakuklit. Každý, 
kdo chtěl mít doma ozdobu v podobě martináče, dostal domů jednu 
kuklu. Zájem byl naštěstí velký, kukel bylo téměř 100! V chovu motýlů 
budeme pokračovat a vyzkoušíme i jiné druhy. Případné zájemce 
o chov uvítáme v kabinetě přírodopisu.

Mgr. Lada Slámová

Školní kolo konané 29. 11. 2024 určilo trojici vítězů, kteří nás 
15. 1. 2025 reprezentovali v okresním kole Dějepisné olympiády. 
Vítězka školního kola Františka Mártonová z 9.A se v okresním 
kole umístila na krásném 7. místě se ztrátou pouze tří bodů na 
vítěze. Jak vzpomíná na svoji účast v soutěži? „Okresního kola 
dějepisné olympiády jsem se zúčastnila poprvé a byla to zajímavá 
zkušenost. Tématem bylo: Ve středu zájmu je člověk aneb Péče 
 o duši a tělo od osvícenství po španělskou chřipku (1740 - 
1920), a účastnilo se celkem 70 dětí z 8. a 9. tříd. Paradoxně 
pro mě bylo v tu chvíli motivující, kolik lidí mého věku se zajímá 
 o dějepis natolik, aby trávili čas přípravou a čtením materiálů. 
Určitě bych to zkusila znovu - člověk si pak uvědomí, kde jsou 
jeho hranice, nebo zjistí, že se může naučit daleko víc, než si 
původně myslel.“ Na druhém místě se ve školním kole umístil 
Matěj Bečvarovský z 9.B, který se stal i úspěšným řešitelem 
okresního kola. Matěj dodává: „Zúčastnění se dějepisné olym-

V lednu proběhl lyžařský výcvik všech sedmých tříd ve dvou 
termínech. Sněhové podmínky byly velmi dobré a všichni žáci 
tak mohli zdokonalovat své lyžařské a snowboardové doved-
nosti. Upřímnou radost nám udělal i velký počet začátečníků na 
snowboardu. Stejně jako loni jsme i letos zvolili penzion Tesla 
v Harrachově, který se nachází přímo pod sjezdovkou, což je 
pro nás ideální. Oproti jiným školám, které musí veškeré vyba- 
vení na sjezdovku dovážet, je pro nás poloha penzionu velkou 
výhodou. Sjezdovky byly po celý den perfektně upravené a my 
jsme tak mohli využívat všechny typy sjezdovek - od modrých 
a červených, přes mírnější až po ty strmější. Využili jsme tak 
celý areál SKI Harrachov - Čertova hora, všechny svahy, 
vleky i lanovky. Tato rozmanitost nám pomohla rychleji získat 
cenné lyžařské a snowboardové zkušenosti. Večery jsme trávili 
společně - teoretickou a lyžařskou přípravou, hraním společen-
ských her a jednotlivé pokoje si také připravovaly program pro 
ostatní. Nechyběla ani závěrečná diskotéka a za dobré chování 
a přístup jsme si poslední den zpestřili zmrzlinovým pohárem.

Mgr. Jan Kvapil

Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 
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piády byla super zkušenost, ale také krásná zkouška zodpověd-
nosti. Tato zkušenost je skvělá na zvládání stresu. Nakonec jsem 
si olympiádu moc užil. Téma bylo pro mě sice vzdálené, ale rád 
jsem se dozvídal nové věci. Test byl zaměřen hlavně na čtení, po-
rozumění textu a vytáhnutí z něj co nejvíce informací. Osobně mě 
nejvíce zaujala britská ošetřovatelka přezdívaná „dáma s lampou“ 
kvůli tomu, že do pozdních večerních hodin obcházela raněné 
vojáky a starala se, aby nikomu nic nechybělo. Také má zásluhu 
v nastolení minimálních hygienických podmínek a založení první 
ošetřovatelské školy.“ Na třetím místě se umístila Josefína Cerhová 
z 9.A, která se rovněž stala úspěšnou řešitelkou okresního kola. 
Všem moc gratulujeme a budeme držet pěsti Františce, aby se jí 
podařilo uspět v krajském kole, kam postoupila.

 Mgr. Radka Procházková, Mgr. Vladimíra Reinišová
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JUBILANTI
ÚNOR 2025

70 let 
Hana Peřinová
Jana Smolová

75 let 
Petr Šifta

Danuška Jursová
Ludmila Alaxová

Stanislava Škodová
80 let 

Kristýna Tůmová
Luboš Lehký

85 let 
Jana Mlejnková
Václav Prchal
Věra Štorková

Letošní zima, i když to tak zpočátku nevypadalo, s sebou přinesla i 
počasí se sněhem a nízkými teplotami. Toho jsme se snažili při našich 
procházkách plně využít a potěšit se zimní krajinou. Třetí lednová vy-
cházka nás zavedla do Ostašova. Od místní školy jsme vyšli do Horní 
Suché a kolem Ostašovského potoka jsme pokračovali do Karlinek. 
Cestu jsme ukončili v Horním Hanychově na konečné tramvaje. Počasí 
bylo mrazivé, ale odměnou byl nádherný výhled na Jizerské hory a část 
Krkonoš. Další vycházka byla do okolí Jablonce nad Nisou. Sešli jsme 
se u tramvajové zastávky Brandl a odtud jsme se vydali k Lesnímu 
divadlu a k Ptačímu napajedlu. Zastavili jsme se u renovovaného 
Sigmundova kříže pod Ptačím kamenem. Přes Horní Proseč jsme ses-
toupili k řece Nise a podél ní jsme došli do Vratislavic. V následujícím 
týdnu jsme zavítali do sousedního Vesce. Udělali jsme okruh uličkami 
kolem kopce Nad Rybníkem, Veseckého rybníku, chatařské kolonie 

VYCHÁZKY ZA ZASNĚŽENOU 
PŘÍRODOU

v ul. Borůvková a ulicí Vyhlídkovou jsme se vrátili do Vratislavic. Pos-
lední uskutečněná vycházka směřovala opět pod Ještěd. Z konečné 
zastávky tramvaje naše cesta vedla kolem lyžařského vleku a dále po 
Hraběcí cestě až k Panskému lomu a podél Plátenického potoka zpět 
do Horního Hanychova. Nádherné slunečné počasí nám umožnilo 
opět skvělý výhled na Jizerské hory a Krkonoše, v dálce jsme zahlédli 
 i Sněžku. Naše vycházky stále pokračují, takže kdo má zájem, může 
se přidat, nebude litovat. Na závěr bych rád připomněl datum čtvrtek 
20. března. Ve Spolkovém centru IGI budeme přijímat od 9:00 do 
11:00 přihlášky a zálohy na plánované zájezdy. S nimi jsme vás sezná- 
mili v předchozím vydání zpravodaje. Samozřejmě máme připravené 
i náhradní varianty pro případ nepříznivého počasí. V případě zájezdu 
do Krkonoš, kde počasí bývá někdy vrtkavé, navštívíme druhé největší 
město Dolního Slezska Walbrzych a největší hradní komplex Ksiaž 
opředený mnoha záhadami a také lázeňské město Szawno Zdroj. 
Všichni, kdo mají zájem o hezké zážitky, jsou vítáni. 

Za spolek turistů seniorů Antonín Ročňák

90 let 
Božena Bártová

91 let 
Hana Pavlíčková

92 let 
Zdeněk Pavlíček

94 let 
Jana Sychrová

95 let 
Milada Mičanová

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

12. 3. 2025 
SRAZ 13:00

Městský úřad Vratislavice nad Nisou
Nová Ruda, vedoucí paní Ondrová, náročnost 2

19. 3. 2025 
SRAZ 11:00

Městský úřad Vratislavice nad Nisou
Milíře, vedoucí pan Pánek, náročnost 2

26. 3. 2025 
ODJEZD 11:06

ČD Liberec, Bílý Kostel - Chrastava
vedoucí paní Pokorná, náročnost 1

2. 4. 2025 
ODJEZD 13:32

MHD Fügnerova 16, Karlov - Františkov
vedoucí paní Hovorková, náročnost 1

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. 
V případě dotazů se obracejte na Věru Pokornou - tel. 731 050 764 

a Antonína Ročňáka - tel. 607 949 239.
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POZNÁVACÍ SOUTĚŽ O LÍSTKY DO DIVADLA
Víte, kde byla fotografie pořízena? Najděte správné místo, vyfoťte 
obdobnou fotografii a pošlete nám ji na e-mail soutez@zpravodaj.cz
Pokud fotografii pořídíte na správném místě, zařadíme vás do 
slosování. Nemusíte se obávat, snímek byl pořízen ve Vratisla- 

Odvezeme Vás 

k lékaři

na úřad

do nemocnice

na poštu

na rehabilitaci

na nákup potravin 

...tvoříme pro vás dobré místo pro život

773 584 374
www.vratislavice.cz

VRATISLAVICE EXPRES

Služba pro všechny občany Vratislavic nad Nisou, kteří 
jsou starší 60 let nebo jsou držiteli ZTP nebo ZTP/P. 
A dále i pro děti do 7 let s doprovodem dospělé osoby.

Vratislavice nad Nisou – 20 Kč/osoba/cesta
Liberec nebo Jablonec nad Nisou – 30 Kč/osoba/cesta

Rezervace v pracovních dnech od 8:30 – 11:00 a 12:00 – 13:00 hodin. 
Služba Vratislavice Expres je provozována v pracovních dnech 
od 6:30 – 14:30 hodin.

Od ledna jezdíme na nákup každý den v 8 a 12 hodin. 
Preferujeme okolní prodejny. Rezervujte si svůj přesný čas!

OD 1. 1. 2023 MĚNÍME CENU DOPRAVY:

vicích na veřejně přístupném místě. Fotografie přijímáme do 
15. března 2025. Vyhrát můžete dva lístky na divadelní představení 
Za dveřmi kanceláří, které se hraje 24. března v Kulturním centru 
VRATISLAVICE 101010. Výherce budeme kontaktovat na e-mail.

(red)



Do Kulturního centra VRATISLAVICE 
101010 jste přijela s představením Tak 
já letim! Celé představení hrajete úplně 
sama, to Vám vyhovuje?
Je to výzva a zároveň je to něčím ulevující. 
Nemáte to komu zkazit a zároveň vám to 
nikdo nemůže zkazit. Chyby si můžete vy-
čítat maximálně sama sobě. Partnerem se 
v tu chvíli stává divák, takže na jevišti 
nejsem sama. Reakce diváků jsou taková 
forma dialogu mezi mnou a divákem. Dos-
tala jsem to tehdy jako nabídku od pana 
režiséra Svojtky. Když jsem to četla, tak 
jsem si říkala, že paní prostě jenom mluví. 
Neuměla jsem ve scénáři objevit to kouzlo, 
ale strašně ráda to hraju. Už je to tak tři 
nebo čtyři roky.
Máte rituál před představením?
Rituálů mám spoustu a před každým 
představením nějaký jiný. To souvisí se 
samotnou přípravou toho představení. Se 
Silvou, mojí dnešní pomocnicí s rekvizitami 
a kulisami, máme pozdrav. S tátou mám 
zase jiný pozdrav. Čím je člověk starší, tím 
se musí také více rozhýbat a připravit. Když 
jdete z nuly na sto, což jsem kdysi dělala 

Co je vašemu srdci nejbližší – divadlo, 
film, seriál?
Divadlo, stoprocentně divadlo.
Co byste dělala, kdybyste nebyla herečka?
Asi bych se věnovala fyzioterapii nebo něčemu 
kolem tance a pohybu. Moc by mě také bavilo 
umět něco reálného, třeba vyrobit stůl.
Vyhrála jste StarDance. Byla to výzva 
nebo je tanec přirozenou součástí Vašeho 
života?
Celoživotně se pohybuji mezi herectvím 
a tancem. Vždy jsem ráda tancovala. Celá 
naše rodina moc ráda tančí. Když je nějaký 
večírek, kde se netančí, tak je to pro mě pro-
marněný čas. A to tak souviselo. StarDance 
bylo báječné, celé moc fajn.
Jak trávíte volný čas?
Pohyb všeho druhu. A taky mám psa.
Co nového v blízké době chystáte a kde 
Vás mohou diváci vidět?
Chystají se nějaká natáčení a v Národním 
divadle na Nové scéně připravujeme před-
stavení Pluto. V Brně hrajeme představení 
Brněnské metro a s tátou hrajeme DNA. 
Mám také své představení Proslov, kde mám 
parťáka Jirku Zemana, který hraje předsedu 
sdružení Probuďme lidstvo. Hraje tam se 
mnou také můj pes a maminka. 

Text: Lucie Zdenková
Foto: Jerry Háša

Anna Polívková okouzlila diváky v Kulturním centru VRATISLAVICE 101010 před-
stavením Tak já letim!, které hraje od začátku do konce zcela sama. V rozhovoru 
promluvila o rituálech před vstupem na divadelní prkna a nastínila, co ji v blízké 
době čeká. Jak moc je pro herečku spojení tance a herectví v životě důležité, 
a proč by si ráda vyrobila třeba vlastní stůl, se dočtete na následujících řádcích.

ANNA POLÍVKOVÁ:  
ZDÁ SE, ŽE JE TO 
RODINNÉ PROKLETÍ 

docela běžně, tak teď už to druhý den cítím. 
Musíte jít z nuly pěkně přes deset, dvacet, 
šedesát a pak v klidu dojít na tu stovku.
Vyrůstala jste v herecké rodině. Bylo pro 
vás herectví jasnou volbou nebo jste se 
tomu naopak bránila?
Asi obojí. Nejdříve to byly různé možnosti, 
pak to byla jasná volba, a poté jsem o tom 
zase chvíli pochybovala. Vždy mě to vcuclo 
zpátky. Zdá se, že je to rodinné prokletí. 
Všichni sourozenci se věnují divadlu, a to 
nejen jako herci.
Jaké role vám nejvíce sedí?
Já strašně ráda slyším smích. Mám ráda 
takový smutnější humor, ale zároveň mě 
baví občas zaplout do nějakého dramatu, 
ale asi ne v divadle. Tam ráda slyším, když 
se lidé smějí a neusínají.
Máte vysněnou roli, kterou jste ještě 
nehrála?
Nikdy jsem vysněnou roli neměla, spíše se 
nechávám překvapovat tím, co mi vejde do 
cesty. Čím dál více si uvědomuji, že mě baví 
pohybové věci. Teď zkoušíme představení 
Pluto. To je čistě pohybová věc, která mě 
moc baví.

ROZHOVOR Vratislavický zpravodaj
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liberec.rozhlas.czR–LBC

každý pátek od 18.00 s Janou Švecovou

ZAJÍMAVÍ HOSTÉ 
ZPRÁVY Z REGIONU

O ČEM SE MLUVÍ 
POD JEŠTĚDEM

Plug-in hybridní sportovní vůz 
Porsche 918 Spyder
Přijďte se podívat na jedinečného závoďáka, který trhl rekord! 
Porsche 918 Spyder zapůsobil již na světové premiéře roku 2013
a hned poté si na slavném okruhu dojel pro mimořádný úspěch.

Tento model se stal prvním sériovým vozem, který dokázal zdolat 
legendární Severní smyčku okruhu Nürburgring za méně než 7 
minut. Na tomto náročném okruhu dosáhl času 6 minut a 57 sekund, 
čímž překonal předchozí rekord o 14 sekund.

Další zajímavé informace o tomto unikátu se dozvíte v Rodném domě 
Ferdinanda Porscheho, tak si to nenechte ujít.

Těšíme se na Vás!

Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou
tel.: +420 326 832 028, e-mail: vratislavice@skoda-auto.cz
rodnydumporsche.cz rodnydumporsche

VE SPORT PARKU LIBEREC

7
LETNÍCH

 TURNUSŮ

PŘÍMĚSTSKÝ
TÁBOR PRO
DĚTI OD 6
DO 14 LET

VÍCE INFORMACÍ
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IGI VRATISLAVICE

PROGRAM KINA 

KNIŽNÍ TIPY

Vratislavický zpravodaj

 Jedna z nás  Lucinda Berry   Jednou rozkvetu i já 8  Nio Nakatani   

zahraniční detektivky  manga 

Když se Kiersten McCannová, předsedkyně Klubu matek z Holly-
woodu, objeví mrtvá ve vlastním bazénu, je hned jasné, že nešlo 
o nehodu. Podezření padá na tři ženy – Whitney, Brooke a Jade. 
Každá z nich má temná tajemství i motiv pro vraždu přítelkyně.

Co je vlastně láska? Tóko to po Sajačině vyznání konečně začíná 
chápat. Jú už pomalu přestává doufat, když vtom jí přijde nečeka-
ná zpráva od Tóko. Obě dívky čeká důležitý rozhovor s tou, která 
je pro ně nejdůležitější.

TADY VARY: NAVŽDY S VÁMI VILÉM TELL HOLKA OD VEDLE

12. 3. 2025 I 19:00 13. 3. 2025 I 19:00 20. 3. 2025 I 14:00 

Kompletní program a ceny vstupného na webu www.igivratislavice.cz

160 Kč 150 Kč 70 Kč

pro seniory



 Jednou rozkvetu i já 8  Nio Nakatani   
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Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE

Ivan Zimmel

KONCERT: MONKEY BUSINESS – 
KDYŽ MÚZY MLČÍ TOUR

Připojte se k oslavám 25 let dobrodružné plavby v rozbouřeném 
moři showbusinessu. 

 DIVADLO: ZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ

Šest komediálních příběhů lidí různých profesí, jejichž osudy se 
protínají. V jednotlivých rolích se můžete těšit na Terezu Kostko- 
vou, Václava Koptu, Aleše Hámu a další.

TALKSHOW: PRACHAŘOVI NA SCÉNĚ

VÝSTAVA: JAN KOVÁŘÍK – FERMENTACE

DIVADLO: SEX NA VLNÁCH

Syn a otec, Jakub a David Prachařovi a večer plný humoru. 
Pořádá: Coolturně.

Jedna z nejslavnějších komedií Norma Fostera. Pořádá: VIP Art 
Company, z.s.

TANEC: SALSA PLES

Třetí Salsa ples v Liberci je tu. Těšit se můžete na orchestr Mez- 
cla Cubana i doprovodná vystoupení a show. Pořádá: Salsa MaJa

Galerie Desítky vás zve na první letošní výstavu nejnovějších soch 
a reliéfů českého sochaře Jana Kováříka, která potrvá do konce 
března.

14. 3. od 20:00 hod.
Vstupné: 550 Kč v předprodeji

600 Kč na místě

21. 3. od 20:00 hod.
Vstupné: 590 Kč v předprodeji

690 Kč na místě

1. 4. od 19:30 hod.
Vstupné: 450 Kč

10. 3. od 19:30 hod.
Vstupné: 590 Kč

24. 3. od 19:30 hod.
Vstupné: 590 Kč
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Sbor dobrovolných hasičů Vratislavice nad Nisou srdečně zve všechny 
občany na tradiční hasičskou zábavu, která se uskuteční v pátek 
2. května 2025 v Kulturním centru VRATISLAVICE 101010. Tato akce 
je nejen příležitostí k setkání a skvělé zábavě, ale především možnos-
tí podpořit důležitý cíl. Letošní ročník se ponese v duchu podpory 
našich mladých hasičů. Výtěžek ze zábavy bude věnován na pořízení 
nové dodávky pro převoz dětí na tréninky a závody. Stávající vozidlo již 
dosluhuje a jeho bezpečnost není dostačující, proto se snažíme získat 
finanční prostředky různými způsoby – a hasičská zábava je jedním 
z nich. Kromě žádostí o dotační podporu se chceme na financování 
podílet i vlastními silami. Můžete se těšit na bohatý program, živou hud-
bu a tradiční tombolu s atraktivními cenami. Díky štědrým sponzorům 
a partnerům bude tombola opět pestrá a plná hodnotných výher. Přijďte 
si s námi užít skvělý večer a zároveň podpořit dobrou věc! Každý za- 
koupený lístek pomůže zajistit bezpečný převoz našich mladých hasičů 
a jejich další rozvoj. Těšíme se na vás!

Za SDH Vratislavice Nicole Rolantová

Odstartovali jsme druhé pololetí a pilně se připravujeme na soutěžní 
sezónu. V březnu se chystáme na postupovou soutěž 23. 3. 2025 
Best Of The Best, kam pojedeme s novými choreografiemi dětí 
a juniorů, a soutěžní sezónu tak odstartujme. Také začínáme plánovat 
i letní příměstské tábory, první taneční soustředění bude pro školní 
děti od 7 let 14. 7. - 18. 7. na ZŠ ve Vratislavicích a druhý pro mladší 
děti od 4 - 8 let 4. 8. - 8. 8. 2025 v MŠ Domino. Kdo by měl zájem, 
tak se podívejte na naše webové stránky maestro-motion.cz na 
termín a přihlaste se. Pro děti chystáme spoustu her, soutěží, battlů, 
výletů, workshopů, a hlavně si užijeme plno zábavy a tance. 

Eunika Rucká

TJ Jiskra Vratislavice srdečně zve všechny na premiérový ročník 
akce Zábava s Jiskrou, který se uskuteční v sobotu 15. března 2025 
od 18 hodin v restauraci Svoboda ve Vratislavicích. Tato speciální 
událost bude skvělou příležitostí k setkání nejen pro hráče a členy 
našeho oddílu, ale také pro všechny příznivce Jiskry Vratislavice 
a sportu obecně. Na návštěvníky čeká večer plný skvělé zábavy, 
hudby, vynikajícího jídla a pití. Připravili jsme pro vás program, 
který bude bavit každého a zaručí skvělou atmosféru a možnost si 
zatančit a pobavit se až do pozdních hodin. Těšíme se na vaši účast 
a věříme, že si společně užijeme nezapomenutelný večer. Přijďte si 
odpočinout od každodenního shonu a zažít skvělé chvíle v příjemné 
atmosféře s lidmi, kteří sdílejí vášeň pro sport. Nezapomeňte, sobota 
15. března v 18 hodin, restaurace Svoboda ve Vratislavicích. Těšíme 
se na vás! Vstupenky jsou k dostání na telefonu +420 603 970 570 
či emailu marek@jiskravratislavice.cz.

Domink Jakubec

HASIČSKÁ ZÁBAVA VE VRATISLAVICÍCH 
– PŘIJĎTE PODPOŘIT DOBROU VĚC!

PRVNÍ SOUTĚŽ MAESTRO-MOTION 
A LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

PREMIÉROVÁ ZÁBAVA S JISKROU

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ
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